高 支 第 7 4 6 号

令和４年１月 12日

関係機関の長 殿

山形県健康福祉部長

令和４年度エイジレス・ライフ実践事例及び社会参加活動事例の

推薦について（依頼）

本県の高齢社会対策につきましては、日頃から格別の御高配を賜り厚くお礼申

し上げます。

さて、内閣府では、「エイジレス・ライフ実践事例及び社会参加活動事例の紹介

事業」を毎年実施しており、今年度も別添のとおり推薦依頼がありました。

つきましては、別添１及び別添２に基づき、令和４年度の候補者の推薦につい

て、下記により推薦書を作成の上、御提出くださるようお願いします。

記

１ 提出書類

・個人（エイジレス・ライフ実践事例）を推薦する場合…「別記 2-(1)」

・グループ、団体等（社会参加活動事例）を推薦する場合…「別記 2-(2)」

２ 提出期限及び提出方法

令和４年３月４日（金）まで、電子メールにて下記担当者あて御提出くださ

い。※期限厳守

３ その他

本事業の趣旨を十分御理解の上、推薦願います。また、候補者がいない場合、

提出は不要です。

※令和３年度の選考結果については、次の内閣府ホームページアドレスで検索

することができますので、推薦及び調書作成の参考としてください。

https://www8.cao.go.jp/kourei/kou-kei/age_list_all.htm

【担当】

山形県健康福祉部高齢者支援課

地域包括ケア推進担当 主事 髙橋

TEL：023-630-2197 FAX：023-630-3321

E-mail：takahashiayak1@pref.yamagata.jp